П Р О Т О К О Л

Схода граждан муниципального образования
«Шугуровское сельское поселение» Шугуровского сельского Совета.

№  1	от  30 января  2023 года.

Время проведения 16 часов
Место проведения СДК

Число граждан достигших 18 лет и проживающих в селе Шугурово 1577 человек.
Количество присутствующих 145 человек.

Приглашенные:

1.Тимаков С.В. – Заместитель главы МО «ЛМР»
2.Гринь П.М. – советник главы ЛМР
3.Нуртдинов Р.А. – начальник ЭПУ “Лениногорскгаз”
4.Шамарданов И.А. – начальник управления сельского хозяйства и продовольствия ЛМР РТ
5.Гарипов Р.Р. – подполковник, заместитель начальника участковых уполномоченных полиции
6.Муртазин И.Ф. – участковый уполномоченный полиции
7.Гайнутдинов А.З.- начальник ОП «Шугурово»
8.Забиров И.И. – зав.бак. лабораторией
9.Представители Пенсионного фонда, Соц.Защиты, Культуры и Здравоохранения

Председательствовал :Гафиятуллин Р.Н. -депутат избирательного округа №4
МО «Шугуровское сельское поселение».
Секретарь: Будникова Светлана Юрьевна – заместитель руководителя ИК МО «Шугуровское сельское поселение».

ПОВЕСТКА   ДНЯ
1.Отчет Главы муниципального образования «Шугуровское сельское поселение» Лениногорского муниципального района Республики Татарстан за 2022 год и задачах на 2023 год

СЛУШАЛИ  Гафиятуллина Р.Н. – главу Шугуровского сельского поселения.
Отчет Главы муниципального образования «Шугуровское сельское поселение» Лениногорского муниципального района Республики Татарстан за 2022  год и задачах на 2023 год (выступление прилагается)

СЛУШАЛИ Муртазина И.Ф. участковый уполномоченный полиции - итоги работы за 2022 год и профилактика преступности.

СЛУШАЛИ Гайнутдинова А.З. начальник ОП «Шугурово» - профилактика пожарной безопасности в отопительный период.

СЛУШАЛИ Забирова И.И. зав.бак лабораторией – профилактика заболеваний КРС

Вопрос: Гафиятуллин Р.Н. – Асфальтирование дороги по улице Павленко.

Ответ: Вопрос взят в работу.

Вопрос: Тимаков С.В. Капитальный ремонт библиотеки.

Ответ: Будет рассматриваться при формировании федеральных и республиканских программ.

Вопрос: Тимаков С.В. – капитальный ремонт дворов по программе «Наш двор» ул.Ленина,д 34 и ул.Ленина, д.38

Ответ: Вопрос взят на заметку. Планируется включение на 2024 год по программе «Наш двор».

Вопрос: Гафиятуллин Р.Н. – Замена водовода на заводской части села.
Ответ: вопрос взят на заметку. При участии в программах и грантах в последующие годы.

Председатель схода:                                                       Р.Н.Гафиятуллин
[bookmark: _GoBack]Секретарь схода:                                                             Будникова С.Ю.